
  29 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2003 Ausgegeben am 24. Februar 2003 12. Stück 
12. Verordnung: Übertragung von Aufgaben nach dem Rebenverkehrsgesetz 1996 an die Wiener Landwirtschafts-

kammer; Änderung 
 

12. 
Verordnung des Landeshauptmannes von Wien, mit der die Verordnung des Landes-

hauptmannes von Wien betreffend die Übertragung von Aufgaben nach dem Rebenver-
kehrsgesetz 1996 an die Wiener Landwirtschaftskammer geändert wird 

Auf Grund des § 20 Abs. 2 des Rebenverkehrsgesetzes 1996, BGBl. Nr. 418, zuletzt geändert durch 
das Gesetz BGBl. I Nr. 110/2002, wird verordnet: 

Artikel I 
Die Verordnung des Landeshauptmannes von Wien betreffend die Übertragung von Aufgaben nach 

dem Rebenverkehrsgesetz 1996 an die Wiener Landwirtschaftskammer, LGBl. für Wien Nr. 27/1997, 
wird wie folgt geändert: 
§ 1 lautet: 

„Der Wiener Landwirtschaftskammer wird die Vollziehung der Aufgaben, die dem Landeshaupt-
mann von Wien nach den §§ 6, 16, 18 und 18a des Rebenverkehrsgesetzes 1996 obliegen, übertragen.“ 

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft. 

 Für den Landeshauptmann: 
Kossina 

amtsführende Stadträtin  
 

Medieninhaber: Land Wien – Herstellung: WIENER ZEITUNG DIGITALE PUBLIKATIONEN GMBH, 1040 Wien 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der MA 53 – Presse- und 
 Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


